---

## הקדמה

במדינת ישראל היהודית והדמוקרטית אין חובה על בית עסק למכור מזון כשר, אולם כאשר בית עסק מעוניין לפרסם את עצמו כעסק כשר ע"פ ההלכה היהודית, החוק מחייב את בעליו לעשות זאת דרך הרבנות המקומית באזור מגוריו, במסגרת החוק המרכזי המעגן את מערכת הכשרות במדינת ישראל: חוק איסור הונאה בכשרות תשמ"ג-1983.

לפי סקרים רבים שנערכו, רובם המכריע של היהודים במדינת ישראל רוצה לאכול מזון כשר. מכאן נוצר צורך גדול לוודא שמקום המפרסם לציבור שהוא כשר אכן משווק מזון כשר ולא מוליך שולל את ציבור הצרכנים בהצגת חותמות כשרות על מוצרים שאינם כשרים.

פעולתו של 'חוק איסור הונאה בכשרות' משמעותית מאוד ומאפשרת התמודדות עם זייפני הכשרות.

כמו כן החלה לפעול שדולה בכנסת שמקדמת את עניינה של הכשרות האלטרנטיבית, משודרות כתבות ותכניות חד-צדדיות בטלוויזיה בנושא זה, ולאחרונה אף הוגשה עתירה לבג"ץ הדורשת לבטל את 'חוק איסור הונאה בכשרות' בטענה שהוא לא מאפשר חופש עיסוק למוסד שרוצה להיות כשר ללא פיקוח מהרבנות.

### **'מונופול הכשרות' של הרבנות**

החוק שמבקשים לבטל 'מפריטי הכשרות' נחקק בשנת תשמ"ג-1983 ומגדיר מיהו המוסמך לתת הכשר במדינת ישראל: הרבנות הראשית לישראל וממונה מטעמה, מועצות דתיות, רב מקומי או הרבנות הצבאית בצה"ל. מטרת החוק היא למנוע מגופים שונים לתת כשרות באופן עצמאי ולמנוע הונאה בכשרות. במסגרת החוק נקבעו בחוזרי מנכ"ל של המשרד לשירותי דת גם נוהלי הכשרות של הרבנות הראשית, גובה האגרה השנתית (שעלותה מאות עד אלפי שקלים - תלוי במורכבות בית העסק) וכן עלות שעות ההשגחה וכמותן.

רק בצורה אחידה, ברורה ושקופה יוכל כל צרכן לדעת לאילו מוצרים ניתנה כשרות ברמה המתאימה לו. מציאות שבה כלל העסקים עובדים תחת נהלים אחידים וללא מתן אפשרות לשיקולים זרים בקבלת ההחלטות תחזק את מעמד הכשרות הממלכתית.

### נוסח תיקון החוק המוצע

הצעת חוק איסור הונאה בכשרות (תיקון מס' \_\_\_\_\_)(כללים אחידים למתן תעודת הכשר), התשע"ד-2014

1. הוספת סעיף 2א' בחוק איסור הונאה בכשרות, תשמ"ג-1983[1]. אחרי סעיף 2 יבוא:
- 2א' - כללים למתן תעודת הכשר

- (א) מועצת הרבנות הראשית לישראל רשאית לקבוע נורמות אחידות למתן תעודת הכשר, ובין השאר בעניינים הבאים:
- (1) תנאי סף לתפקיד משגיח כשרות.
- (2) מסמכים שעל בית האוכל, מקום הייצור של המצרך או בית השחיטה להציג בפני הרב המוסמך לתת תעודת הכשר או מי שהסמיך לכך או בפני משגיח הכשרות במקום.